

SBM

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č. 015/2009

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.

25/13/15

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Slovenské banské múzeum

sídlo: Kammerhofská 2, 969 01 Banská Štiavnica
zastúpený: PhDr. Jozef Labuda, PhD. – riaditeľ múzea
IČO: 35 998 652
zodpovedný zástupca na
konanie v technických veciach: Zdenko Šlúch
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000393520/8180
Tel. : 045 / 692 07 60
Fax : 045 / 692 07 61

ďalej ako objednávateľ

a

Zhotoviteľ: REMESLO stav, s.r.o.

sídlo: Priemyselná 12, 965 01 Žiar nad Hronom
zastúpený: Ing. Bohumil Glezgo – konateľ spoločnosti
spoločnosť je zapísaná v OR OS Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 8021/S
IČO: 36 057 088
IČ DPH: SK2020065300
zodpovedný zástupca za
konanie v technických veciach: Jozef Urbánek – stavbyvedúci
Bankové spojenie: VUB, a.s., pobočka Žiar nad Hronom
Číslo účtu: 1678977653/0200
Tel. : 045 / 673 32 30
Fax : 045 / 672 32 91

ďalej ako zhotoviteľ

II. Predmet Dodatku č. 3

Dôvodom uzavretia tohto Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo č. 015/2009 je dohoda zmluvných strán na zmene postupu prác vzhľadom na neúplné a postupné čerpanie finančných zdrojov objednávateľa pre zhotovenie celej stavby.

Tento Dodatok č. 3 upravuje pokračovanie realizácie prác do výšky pridelených finančných prostriedkov v sume 30 000,00 EUR s DPH v jednotkových cenách v zmysle rozpočtov podľa základnej Zmluvy o dielo č. 015/2009.

Zmluvné strany sa dohodli, že práce na diele budú pokračovať do výšky sumárnej ceny rovnej prideleným finančným prostriedkom na nasledujúcich konštrukciách a profesiách :

- úpravy povrchov, podlahy, osadenie 10.274,67 EUR bez DPH
- ostatné konštrukcie a práce 2.238,04 EUR bez DPH
- presun hmôt 113,24 EUR bez DPH
- izolácie striech 8.452,35 EUR bez DPH
- konštrukcie klampiarske 1.615,25 EUR bez DPH
- konštrukcie doplnkové kovové 2.175,20 EUR bez DPH
- nátery 131,25 EUR bez DPH

Spracovaný podrobný odbytový rozpočet z častí definovaných konštrukcií tvorí prílohu č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 3."

Zmluvné strany sa dohodli na odovzdaní stavby po vyčerpaní dostupných prostriedkov a na spôsobe začatia jej dokončenia po získaní zvyšných finančných prostriedkov do výšky plnej zmluvnej ceny.

REMESLO stav, s.r.o.
Priemyselná 12
965 01 Žiar nad Hronom
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK202006530

III.

Článok „Termín plnenia“ odsek 4.1 sa mení a dopĺňa nasledovne

- 4.1 Zmluvné lehoty :
- Začiatok tretej časti stavby : 20.05.2013
 - Ukončenie tretej časti stavby : do 30.06.2013, po vyčerpaní finančných prostriedkov pridelených v zmysle tohto Dodatku č.3
 - Opätovné začatie stavby po pridelení zvyšných finančných prostriedkov : do 14 dní po zaslaní potvrdenia o pridelení zvyšných finančných prostriedkov a podpise Dodatku č. 4 o pokračovaní prác.

V prípade, že stavba z dôvodu nepridelenia finančných prostriedkov na pokračovanie, nebude pokračovať v roku 2013, zhotoviteľ si vyhradzuje právo na úpravu termínu úplného dokončenia stavby a úpravu ceny v prípade posunutia realizácie na neskôr.

IV.

Článok „Odobzdenie a prevzatie diela“ sa dopĺňa nasledovne

- 8.7 Zhotoviteľ má právo opätovne po zrealizovaní tretej časti prác odovzdať nedokončenú stavbu v prípade, že objednávateľ neobdrží finančné prostriedky na plynulé úplné financovanie stavby. O odovzdaní a prevzatí nedokončenej stavby spíšu zmluvné strany „Zápis o odovzdaní a prevzatí časti diela“, kde bude definované dovtedy zrealizované práce. K týmto prácam odovzdá zhotoviteľ príslušné písomnosti v zmysle bodu 8.2. Záruka za takto odovzdané práce pred úplným dokončením stavby začína plynúť od dátumu podpisu „Zápis o odovzdaní a prevzatí časti diela“. Od dátumu písomného prevzatia časti diela objednávateľ preberá plnú zodpovednosť za takto prevzaté práce, t.j. zodpovednosť za škodu na diele, zodpovednosť za stráženie, atď., okrem zodpovednosti zhotoviteľa v zmysle poskytnutej zmluvných záruk a záručnej doby na zrealizované práce.

V.

Záverečné ustanovenia

Tento Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č. 015/2009 bol vypracovaný v štyroch rovnopisoch, 2 pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v registri zmlúv. Články pôvodnej Zmluvy o dielo č. 015/2009 týmto Dodatkom č. 3 neupravené zostávajú v platnosti.

V Banskej Štiavnici, dňa 16.5.2013

V Žiari nad Hronom, dňa 17.5.2013

Mestské múzeum

Karmierňohovská 2

969 01 Banská Štiavnica

za objednávateľa

PhDr. Jozef Labuda, CSc.
nadiateľ

REMESLO stav, s.r.o.
Priemyselná 12
965 01 Žiar nad Hronom
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK2020065307
-5-

za zhotoviteľa

Prílohy :

Príloha č.1 – Rozpočet z častí definovaných konštrukcií pre predmet tohto Dodatku č.3

ROZPOČET

Príloha č.1 k Dodatku č.3 k Zmluve o dielo č. 015/2009

Stavba: Slovenské banské múzeum-uhol'ná expozícia Handlová

Objekt: SO 01 Banské múzeum - Architektúra a statika

Časť:

Objednávateľ: SBM, Kammerhofska 2, 969 01 Banská Štiavnica

Zhotoviteľ: REMESLO stav, s.r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV Práce a dodávky HSV						12 625,94
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						10 274,67
53	625251040	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 a omietka BAUMIT GRANOLAN hr. 3cm	m2	4,000	39,83	159,32
54	625251080	Zateplenie doskami NOBASIL TF 175kg/m3 a omietka BAUMIT GRANOLAN hr. 8cm	m2	189,249	53,45	10 115,35
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						2 238,04
82	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	340,000	2,29	778,60
83	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	m2	1 020,000	0,81	826,20
84	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	340,000	0,90	306,00
86	953945106	Profil soklový hliníkový SI 8 BAUMIT	m	30,000	4,38	131,40
87	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže BAUMIT 1093	m	48,000	4,08	195,84
99 Presun hmôt HSV						113,24
111	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,662	20,00	113,24
PSV Práce a dodávky PSV						12 374,06
712 Izolácie striech						8 452,35
121	712371801	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° termoplastmi fóliou PVC položenou voľne	m2	268,230	20,34	5 455,80
122	2833000150	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm šedá	m2	181,418	9,98	1 810,55
123	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° ostatné z ochrannej textilie podklad.vrstvy	m2	465,745	0,70	326,02
124	6936651400	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 400	m2	290,988	2,24	651,81
126	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,525	82,44	208,17
764 Konštrukcie klampiarske						1 615,25
141	764352300	Žľaby pododkvapové RANNILA, polkruhové, farba RR 20, priemer 150 mm	m	34,750	12,89	447,93
142	764359221	Kotkík žľabový RANNILA, farba RR 20, priemer 100 mm	ks	3,000	5,79	17,37
143	764430230	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 400 mm	m	44,700	14,94	667,82
144	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	44,300	0,84	37,21
145	764454212	Odpadové rúry RANNILA, farba RR 20, priemer 100 mm	m	28,500	14,64	417,24
146	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,744	15,88	27,69
767 Konštrukcie doplnkové kovové						2 175,20
164	767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných 0,007t	m2	278,990	2,31	644,47
184	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	544,760	1,82	991,46

REMESLO stav, s.r.o.
Priemyselná 12
965 01 Žiar nad Hronom
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK202006530

185	1321031400	Oceľové profily	kg	544,760	0,95	517,52
192	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,010	21,53	21,75

783 Dokončovacie práce - nátery

131,25

210	783192203	Nátery oceľ.konštr. ostatné disperzné "C", "CC" jednonásobné 3x s emailovaním	m2	4,522	6,00	27,13
211	783192207	Nátery oceľ.konštr. ostatné disperzné ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" základný	m2	4,522	1,50	6,78
212	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením	m2	13,905	5,00	69,53
213	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	13,905	2,00	27,81

Celkom bez DPH

25 000,00

DPH 20%

5 000,00

Celkom s DPH

30 000,00

REMESLO stav, s.r.o.
Priemyselná 12
965 01 Žiar nad Hronom
IČO: 36 057 088, IČ DPH: SK202006530/